2.3.4 สหพนัธรัฐมาเลเซีย
สหพนัธรัฐมาเลเซียเป็นอาณานิคมขององักฤษมาจนกระทัง่วนัท่ี 31 สิงหาคม พ.ศ. 2500
(ค.ศ. 1957) จึงได้รับเอกราชและสถาปนาประเทศเป็น “สหพนัธรัฐมาลายา” ต่อมาเม่ือวนัท่ี 16
กนัยายน 2006 (ค.ศ. 1963) ไดมี้การเปล่ียนช่ือประเทศใหม่เป็น “สหพนัธรัฐมาเลเซีย” และใชช่ื้อน้ี
มาจนถึงปัจจุบนั สหพนัธรัฐมาเลเซียจดัรูปรัฐบาลแบบรัฐสภามีพระมหากษตัริย์เป็นประมุข
มีนายกรัฐมนตรีเป็นหวัหนา้รัฐบาลโดยจดัรูปประเทศเป็นรัฐรวม 13 มลรัฐ แบบสหพนัธรัฐ
กฎหมายอาวุธปืนของสหพนัธรัฐมาเลเซีย ได้แก่ พระราชบัญญัติอาวุธ ค.ศ.